PAGE

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.02.2017                                                 п. Сонково                                                      № 59
Об утверждении Положения
о порядке возмещения специалистам учреждений
здравоохранения Сонковского района Тверской области
расходов за  поднаем жилого помещения
     В целях повышения уровня укомплектованности специалистами учреждений здравоохранения Сонковского района Тверской области  Собрание депутатов Сонковского района РЕШИЛО:
        1. Утвердить Положение  о порядке возмещения специалистам  учреждений здравоохранения Сонковского района  Тверской области  расходов за  поднаем
жилого помещения. Прилагается.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию  в газете «Сонковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Сонковского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  Сонковского района                                                               В.М.Березкин
Приложение

 к решению Собрания депутатов

Сонковского района Тверской области

от  21.02.2017 № 59 «Об утверждении Положения

о порядке возмещения специалистам учреждений
здравоохранения Сонковского района Тверской области

расходов за  поднаем жилого помещения»
Положение  о порядке возмещения специалистам  учреждений здравоохранения Сонковского района  Тверской области
расходов за  поднаем жилого помещения
1. Настоящее Положение   о порядке возмещения специалистам  учреждений здравоохранения Сонковского района  Тверской области  расходов за  поднаем
жилого помещения  (далее – Положение) определяет порядок и  размеры возмещения специалистам учреждений здравоохранения Сонковского района Тверской области (далее – учреждение здравоохранения)  расходов за поднаем жилого помещения.

 В настоящем Положении под  специалистами  учреждений здравоохранения Сонковского района Тверской области   понимаются  специалисты, занимающие должности врачей и среднего медицинского персонала (далее – специалисты  здравоохранения).
2.  При отсутствии  у  учреждения здравоохранения  служебных жилых помещений специалисту  здравоохранения возмещаются расходы на поднаем жилого помещения начиная с даты заключения контракта о приеме на работу в учреждении здравоохранения, но не более чем в течении пяти лет с момента поступления на работу.
Жилое помещение, поднаем которого осуществляется, должно быть  в виде отдельной квартиры  (жилого дома), которая  отвечает установленным санитарным и техническим правилам и нормам, а также требованиям пожарной безопасности, экологическим и иным требованиям законодательства Российской Федерации.
3.  Возмещение расходов за поднаем жилого помещения  осуществляется  на основании следующих нормативов общей площади жилого помещения:

 -  33 кв. метров общей площади жилого помещения на одиноко проживающего специалиста здравоохранения;
-42 кв. метров общей площади жилого помещения на семью, состоящую из 2 человек;
- 18 кв. метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи, состоящей из 3 и более человек.

4.  Для возмещения расходов за поднаем жилого помещения, специалист здравоохранения обращается с заявлением в администрацию Сонковского района Тверской области.

 Распоряжение о возмещении специалисту здравоохранения  расходов на поднаем жилого помещения принимается главой администрации Сонковского района Тверской области  не позднее 7 дней со дня представления специалистом здравоохранения в администрацию  Сонковского района заявления и  копий следующих документов с предъявлением их оригиналов:
- трудового  договора;
- договора поднайма жилого помещения, заключенного  в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- документов, удостоверяющих личность специалиста здравоохранения  и членов его семьи;

- банковских  реквизитов  для  безналичного перечисления   сумм возмещения расходов за поднаем.
Возмещение расходов за поднаем жилого помещения осуществляется с даты подачи заявления о  возмещении специалисту здравоохранения  расходов.

.5. Расчет размера возмещения расходов за поднаем жилого помещения осуществляется по формуле:

Sж.пом. х  (С1 м 2   х 10) .где

Sж.пом   площадь, жилого помещения (м2  ) , занимаемая специалистом здравоохранения  по договору поднайма, рассчитанная в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.
С1 м 2  х 10   -   десятикратная  стоимость найма  одного квадратного метра жилого помещения, утвержденная  постановлением администрации Сонковского района на очередной календарный  год
 Расходы, связанные с возмещением платы  за поднаем жилого помещения, превышающие размер возмещения расходов, установленный в  соответствии с пунктом 5 настоящего Положения, осуществляются специалистом здравоохранения  самостоятельно.
 В случае, если размер возмещения расходов, установленный  в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения,  превышает расходы, связанные с платой за поднаем жилого помещения, возмещение расходов специалисту здравоохранения  осуществляется в размере фактических расходов по договору поднайма.
6. Возмещение специалистам здравоохранения расходов за поднаем жилого помещения осуществляет бухгалтерия администрации Сонковского района путем безналичного перечисления средств на банковский счет специалиста здравоохранения не позднее 10 числа  месяца, следующего за отчетным при предоставлении документа, подтверждающего  осуществление платежа за поднаем жилого помещения в отчетном месяце.